



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

LITE A/S  
ØSTRE FÆLLEDVEJ 11, 9400 NØRRESUNDBY  
ÅRSRAPPORT  
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. maj 2016

---

Connie Nørgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lite A/S Østre Fælledvej 11 9400 Nørresundby  CVR-nr.: 34 69 24 32 Stiftet: 27. august 2012 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunnar Fantoft, Formand Jens Christian Mølberg Lars Vestgaard Andersen Connie Nørgaard
<b>Direktion</b>	Lars Vestgaard Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af LED belysning til et bredt marked. Hovedsegmentet ligger indenfor det institutionelle marked kombineret med industrisegmentet. Lite A/S leverer også til det private marked, dog igennem etablerede forhandlere/partnere. Selskabet har hovedfokus på det danske marked, men har kapitalandel i svensk selskab (LITE Sverige AB).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets tredje regnskabsår, som dækker perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015.

Godt tre år efter officiel åbning kan vi se, at det fantastiske showroom er blevet godt modtaget. Vores kunder bruger det flittigt til fremvisning og undervisning af deres kunder.

Omsætningen har været pænt stigende og samtidig hermed er medarbejderstaben blevet udvidet og lagerkapaciteten er blevet fordoblet.

Virksomhedens aktiviteter består i udvikling af kundeporteføljen og udvidelse af varesortimentet. Samtidig udvikles organisationen stadig. Det går meget stærkt i branchen, og det er vigtigt hele tiden at følge med og udvikle sig.

Årets aktiviteter har som håbet resulteret i et positivt resultat. Årets resultat på 863 tkr. er i forhold til udviklings- og investeringsniveauet tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

LED (Light Emitting Diode) er et produktområde i stærk vækst. Dels p.g.a. den grønne profil og betydelig besparelse både i watt og vedligeholdelse. Produktområdet er i begyndelsen af livsløbskurven både nationalt og internationalt. Om få år anslås LED til at stå for 70-80% af den globale belysning (i dag ca. 10%).

Forventningerne er derfor store i de kommende år, og der forventes yderligere vækst i omsætning, antal ansatte og lagerkapacitet.

I 1. halvår 2016 etablerer Lite A/S et datterselskab i Norge med et agentur af sælgere. Med dette og forventning om vækst i selskabets svenskeafdeling, forventer vi øgede omsætningstal i år 2016.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2015 - 31. DECEMBER 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.325.700</b>	<b>4.049.023</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.919.313	-2.209.013
Af- og nedskrivninger.....		-1.478.467	-1.185.908
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.927.920</b>	<b>654.102</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		-54.476	-120.781
Andre finansielle indtægter.....		28.939	17.308
Andre finansielle omkostninger.....	2	-634.645	-648.539
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.267.738</b>	<b>-97.910</b>
Skat af årets resultat.....	3	-405.211	-28.225
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>862.527</b>	<b>-126.135</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		862.527	-126.135
<b>I ALT</b> .....		<b>862.527</b>	<b>-126.135</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		989.981	760.263
Indretning af lejede lokaler.....		3.388.318	3.150.585
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.378.299</b>	<b>3.910.848</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		190.879	328.594
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		152.289	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>343.168</b>	<b>418.594</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.721.467</b>	<b>4.329.442</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.143.147	6.520.312
Forudbetalinger for varer.....		487.036	2.080.303
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.630.183</b>	<b>8.600.615</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.331.697	6.200.086
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.409.430	8.733
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		487.485	178.174
Udskudt skatteaktiv.....		327.000	734.000
Andre tilgodehavender.....		31.800	4.250
Periodeafgrænsningsposter.....		437.373	77.525
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.024.785</b>	<b>7.202.768</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.255.906</b>	<b>1.600</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>21.910.874</b>	<b>15.804.983</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.632.341</b>	<b>20.134.425</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		-2.407.141	-3.266.070
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-1.407.141</b>	<b>-2.266.070</b>
Banklån.....		17.042.856	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.600.000	4.600.000
Leasingforpligtelser.....		305.343	161.538
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>21.948.199</b>	<b>4.761.538</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.991.736	2.355.897
Gæld til pengeinstitutter.....		5.392	5.664.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		643.266	1.230.558
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		73.971	5.775.537
Anden gæld.....		2.376.918	2.078.548
Periodeafgrænsningsposter.....		0	533.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.091.283</b>	<b>17.638.957</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>28.039.482</b>	<b>22.400.495</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.632.341</b>	<b>20.134.425</b>
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	3.258.140	1.839.120	
Pensioner.....	434.553	206.021	
Omkostninger til social sikring.....	56.947	27.394	
Andre personaleomkostninger.....	169.673	136.478	
	<b>3.919.313</b>	<b>2.209.013</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	379.500	506.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	255.145	142.539	
	<b>634.645</b>	<b>648.539</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.789	-247.775	
Regulering af udskudt skat.....	430.000	245.000	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	-23.000	31.000	
	<b>405.211</b>	<b>28.225</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	933.419	4.658.127	
Tilgang.....	760.229	1.343.698	
Afgang.....	-400.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>1.293.648</b>	<b>6.001.825</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	173.156	1.507.542	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-66.400	0	
Årets afskrivninger .....	196.911	1.105.965	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>303.667</b>	<b>2.613.507</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>989.981</b>	<b>3.388.318</b>	

Værdi af finansielt leasede driftsmidler udgør 513 tkr.

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	43.000	405.000	90.000
Tilgang.....	0	0	152.289
Afgang.....	0	-79.640	-90.000
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>43.000</b>	<b>325.360</b>	<b>152.289</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	119.406	0	
Årets nedskrivning.....	58.075	0	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>177.481</b>	<b>0</b>	
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>-134.481</b>	<b>325.360</b>	<b>152.289</b>
Underbalance, tilgodehavender.....	134.481	-134.481	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>0</b>	<b>190.879</b>	<b>152.289</b>

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
LITE Sverige AB.....	-268.962	-108.953	50,00 %

## Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	-3.266.070	-2.266.070
Valutakursreguleringer.....		-3.598	-3.598
Forslag til årets resultatdisponering.....		862.527	862.527
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-2.407.141</b>	<b>-1.407.141</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	0	19.900.000	2.857.144	5.714.280	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	6.900.000	4.600.000	0	4.600.000	
Leasingforpligtelser.....	217.435	439.935	134.592	0	
	<b>7.117.435</b>	<b>24.939.935</b>	<b>2.991.736</b>	<b>10.314.280</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.					
<b>Huslejeforpligtelse</b>					
Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor og lager beliggende i Nørresundby. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 609 tkr. ekskl. moms.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Ingen.					